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Już dziś w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się uroczystość wręczenia nagród „Laur Olimpijski” dla
uczennic i uczniów krakowskich szkół. Wyróżnienie przyznawane jest za szczególne osiągnięcia w
konkursach, turniejach i olimpiadach przedmiotowych w roku szkolnym 2024/2025.

Nagroda „Laur Olimpijski” jest jedną z form wsparcia przyznawanych w ramach „Krakowskiego
Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”, ustanowionego uchwałą Rady Miasta Krakowa. Program
ten ma na celu wspieranie rozwoju najzdolniejszych młodych mieszkańców miasta. Oprócz „Lauru
Olimpijskiego” obejmuje on także m.in.: Nagrodę Edukacyjną Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa, Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea, List Gratulacyjny Prezydenta Miasta Krakowa, inne
formy wsparcia ucznia uzdolnionego, a także nagrody takie jak „Mistrz Matury”, „Mistrz Matury
Międzynarodowej”, „Technik 100%”, „Specjalista 100%”, „Ósmoklasista 100%” czy „Mały Geniusz”.

„Laur Olimpijski” przyznawany jest uczennicom i uczniom szkół podstawowych, ponadpodstawowych
oraz szkół artystycznych, którzy zdobyli tytuł laureatki i laureata najwyższego stopnia w konkursach,
turniejach lub olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim, bądź międzynarodowym. Kandydatki i
kandydatów do nagrody zgłaszają dyrektorzy szkół, którzy potwierdzają osiągnięcia uczennic i
uczniów odpowiednią dokumentacją.

Nagroda ma formę pieniężną. W przypadku uczennic i uczniów szkół podstawowych wynosi 300 zł za
pierwszy sukces i 200 zł za każdy kolejny, natomiast dla uczennic i uczniów szkół
ponadpodstawowych 500 zł za pierwszy sukces oraz 200 zł za każdy następny. Warto podkreślić, że
od połowy września ubiegłego roku, decyzją Rady Miasta Krakowa, obowiązują także wyższe stawki
dla laureatek i laureatów konkursów i olimpiad o randze międzynarodowej. W takim przypadku
nagroda wynosi 800 zł za pierwszy sukces i 400 zł za każdy kolejny dla uczennic i uczniów szkół
podstawowych oraz 1500 zł za pierwszy sukces i 800 zł za każdy kolejny dla uczennic i uczniów szkół
ponadpodstawowych. Wszystkie podane kwoty są kwotami brutto.

Podczas uroczystości uczennice i uczniowie otrzymają z rąk prezydenta Krakowa pamiątkowe
dyplomy. Nagrody pieniężne przekazywane są im natomiast w formie przelewu, już po ceremonii
wręczenia dyplomów. Laureatki i laureaci mogą wykorzystać otrzymane środki finansowe w sposób
najbardziej odpowiadający ich indywidualnym potrzebom, pasjom i zainteresowaniom.

Tegoroczna edycja nagrody „Laur Olimpijski” obejmuje 191 uczennic i uczniów krakowskich szkół,
którzy w sumie triumfowali aż w 226 konkursach, turniejach i olimpiadach. Na nagrody Miasto Kraków
przeznaczy w tym roku 92 600 złotych.

Ze względu na dużą liczbę laureatek i laureatów uroczystość została podzielona na dwie tury:

godz. 11.00 – wręczenie nagród uczennicom i uczniom szkół podstawowych samorządowych i
niesamorządowych
godz. 12.30 – wręczenie nagród uczennicom i uczniom szkół ponadpodstawowych



samorządowych i niesamorządowych.

W roku szkolnym 2024/2025 uczennice i uczniowie szkół podstawowych zdobywali tytuły laureatek i
laureatów przede wszystkim w konkursach przedmiotowych z języka polskiego, matematyki, biologii,
chemii, geografii, historii oraz języków obcych. Dużą popularnością cieszyły się również konkursy
tematyczne, m.in. „Z Dobrą Nowiną przez życie – Listy św. Pawła do Koryntian”, „Do twarzy Ci z
francuskim” czy „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921–1956. Od Traktatu Ryskiego do
Żołnierzy Niezłomnych”.

W przypadku uczennic i uczniów szkół ponadpodstawowych najwyższe tytuły zdobywane były w
prestiżowych olimpiadach przedmiotowych – m.in. językowych (z języka łacińskiego, angielskiego,
francuskiego, niemieckiego), humanistycznych i artystycznych (z literatury i języka polskiego, filozofii
czy historii), a także z przedmiotów ścisłych, takich jak informatyka, matematyka, fizyka, biologia czy
chemia . Wśród nagrodzonych znaleźli się również laureaci olimpiad dedykowanych uczniom szkół
technicznych.

Zdobycie tytułu laureatki czy laureata to efekt wielu miesięcy intensywnej pracy, systematycznej
nauki oraz ogromnego zaangażowania uczennic i uczniów, a często także wsparcia nauczycieli i
rodziców. „Laur Olimpijski” jest więc nie tylko nagrodą finansową, ale przede wszystkim
symbolicznym wyróżnieniem dla młodych ludzi, którzy swoją pasją i determinacją osiągają najwyższe
wyniki w nauce.


